
Grafický manuál
Státního fondu životního prostředí ČR

STÁTNÍ FOND ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČR

www.sfzp.cz, dotazy@sfzp.cz

Zelená linka pro zájemce o dotace: 800 260 500 březen 2016



 STRANA 1Státní fond životního prostředí ČR

OBSAH

Jednotný vizuální styl ..................................................................................................................................2

Logo SFŽP ČR  ..................................................................................................................................................... 3

Logo SFŽP ČR – ochranná zóna  ........................................................................................................4

 – minimální velikost značky ................................................................................5

 – barvy ...............................................................................................................................6

Základní a alternativní písmo .................................................................................................................... 7

Základní firemní tiskoviny ............................................................................................................................ 8

E-mailová zpráva .............................................................................................................................................. 10

Šablona prezentace Power Point ......................................................................................................... 11



 STRANA 2Státní fond životního prostředí ČR

Jednotný vizuální styl

Jednotný styl Státního fondu životního prostředí ČR (SFŽP ČR)  
je vizuálním způsobem komunikace s veřejností. Podoba  
vizuálního stylu spoluvytváří jeho identitu a zvyšuje obecné  
povědomí.

Základními prvky jednotného vizuálního stylu SFŽP ČR jsou grafická 
podoba značky SFŽP ČR, písma, barevné a doplňkové prvky  
vizuálního stylu. Jejich podobu a užití kodifikuje tento manuál.

Jak pracovat s manuálem

Manuál jednotného vizuálního stylu SFŽP ČR je souborem  
závazných předpisů, příkladů a doporučení, jak postupovat  
při aplikaci prvků jednotného vizuálního stylu. V tomto smyslu  
má manuál charakter závazného předpisu při tvorbě, výrobě  
a užívání manuálem definovaného vizuálního stylu SFŽP ČR.

V případě jakýchkoliv nejasností se obraťte na Samostatné  
oddělení komunikace.



 STRANA 3Státní fond životního prostředí ČR

Logo SFŽP ČR

Barevná varianta

Černobílá varianta

Grafický symbol je složen ze tří 
barevných prvků, z nichž každý 
prezentuje jednotlivé oblasti 
ochrany životního prostředí. 
Modrá barva symbolizuje vodu, 
zelená barva vyjadřuje péči 
o krajinu a přírodu vůbec, světle 
modrá barva zastupuje vzduch. 

Nedílnou součástí loga je texto-
vá část, ve které je použito line-
ární bezserifové písmo JohnSans 
Text Pro v řezu regular a lze ji 
použít ve třech variantách:
A horizontální – text je vpravo 

od grafického symbolu.
B vertikální – text je vystředěn 

podle svislé osy pod grafic-
kým symbolem.

C vertikální se zkratkou – 
zkratka je vystředěna pod 
grafickým symbolem.

Všude tam, kde to technické 
podmínky dovolují, se značka 
používá v plnobarevném prove-
dení.

Při použití podkladu, jehož 
barevné hodnoty či struktura 
omezují, nebo zcela znemožňují 
čitelnost loga, se i pro případ 
plnobarevného tisku doporuču-
je užití loga v černobílé podobě 
jak v pozitivní tak i v negativní 
verzi.

Značky v různých formátech jsou 
ke stažení na www.sfzp.cz, 
v sekci Dokumenty ke stažení

A

B

C



 STRANA 4Státní fond životního prostředí ČR

Logo SFŽP ČR – ochranná zóna

Ochranná zóna obklopující 
značku ze všech stran přispívá 
k zachování integrity a výlučnos-
ti značky v poměru k ostatním 
grafickým i typografickým  
prvkům v ploše.

Tyto prvky musejí být vždy v do-
statečné vzdálenosti od loga.
Minimální ochranná zóna je 
přesně definována a rovná se 
jedné třetině výšky grafického 
symbolu značky.

x

x/3

x/3

x/3 x/3

x

x/3

x/3

x/3

x/3

x

x/3

x/3

x/3

x/3



 STRANA 5Státní fond životního prostředí ČR

Logo SFŽP ČR – minimální velikost značky

Horizontální varianta Minimální výška horizontální 
varianty značky je 12 mm.

Minimální výška vertikální  
varianty značky je 23 mm.

Tyto velikosti definují i nejmenší 
přípustnou velikost písma v tex-
tové části, tj. 5 bodů.

Minimální výška vertikální  
varianty značky se zkratkou  
je 18 mm.

12

Vertikální varianta

2323

Vertikální varianta se zkratkou

18



 STRANA 6Státní fond životního prostředí ČR

Logo SFŽP ČR – barvy

Vzorník barev SFŽP ČR používá čtyři základní 
barvy: modrou, zelenou, světle 
modrou a šedou.

Barvy jsou jedním ze základních 
prostředků tvorby jednotného 
vizuálního stylu a jsou význam-
ným nástrojem vnější i vnitřní 
komunikace.

Barvy usnadňují identifikaci 
veškerých činností a předmětů 
souvisejících se SFŽP ČR, pře-
devším prostřednictvím admi-
nistrativních a marketingových 
tiskovin. Vzorník uvádí kodifi-
kace barev pro různé způsoby 
použití: přímé barvy Pantone, 
soutiskové barvy CMYK a RGB 
pro subtraktivní zobrazování, 
RAL pro nátěrové hmoty, 3M 
a Oracal pro samolepicí fólie.

PANTONE 293 
CMYK  100 / 56 / 0 / 0
RGB 0 / 99 / 172
RAL 5017 Verkehrsblau
3M 17
Oracal 52 Azurblau

PANTONE  362  
CMYK  76 / 0 / 100 / 11
RGB 54 / 153 / 41
RAL 6018 Gelbgrün
3M 719
Oracal 64 Gelbgrün

PANTONE  2905 
CMYK  41/ 2 / 0 / 0
RGB 160 / 214 / 241
3M 453
Oracal 56 Lichtblau

PANTONE  431 
CMYK  11/ 0 / 0 / 64
RGB 115 / 118 / 125
RAL 7012 Basaltgrau
3M 719
Oracal 64 Dunkelgrau



 STRANA 7Státní fond životního prostředí ČR

Základní a doplňkové písmo

Záklaní písmo

Aaá Bb Ccč Ddď Eeéě Ff Gg Hh Ii Jj Kk Ll Mm Nn Oo  
Pp Qq Rr Řř Ss Šš Ttť Uuúů Vv Ww Xx Yy Zzž

JohnSans Tex Pro Regular

JohnSans Tex Pro Bold

Aaá Bb Ccč Ddď Eeéě Ff Gg Hh Ii Jj  Kk Ll Mm Nn Oo 
Pp Qq Rr Řř Ss Šš Ttť Uuúů Vv Ww Xx Yy Zzž

JohnSans Tex Pro Italic

Aaá Bb Ccč Ddď Eeéě Ff Gg Hh Ii Jj Kk Ll Mm Nn Oo  
Pp Qq Rr Řř Ss Šš Ttť Uuúů Vv Ww Xx Yy Zzž

Základním písmem jednotného 
vizuálního stylu SFŽP ČR  
pro propagační a reklamní  
grafickou externí vizuální  
komunikaci je lineární  
bezserifová antikva  
JohnSans Text Pro.

V editovatelných pracovních  
dokumentech a formulářích  
fondu se používá písmo Segoe UI.

U editovatelných dokumentů je 
nutné písmo JohnSans Text Pro 
nahradit ekvivalentem, písmem 
Segoe UI téhož řezu.

Doplňkové písmo

John Baskerville Bold

John Baskerville Italic

John Baskerville Regular

Aaá Bb Ccč Ddď Eeéě Ff Gg Hh Ii Jj Kk Ll Mm Nn 
Oo Pp Qq Rr Řř Ss Šš Ttť Uuúů Vv Ww Xx Yy Zzž

Aaá Bb Ccč Ddď Eeéě Ff Gg Hh Ii Jj  Kk Ll Mm Nn 
Oo Pp Qq Rr Řř Ss Šš Ttť Uuúů Vv Ww Xx Yy Zzž

Aaá Bb Ccč Ddď Eeéě Ff Gg Hh Ii Jj Kk Ll Mm Nn Oo Pp Qq 
Rr Řř Ss Šš Ttť Uuúů Vv Ww Xx Yy Zzž

Doplňkovým písmem jednotného 
vizuálního stylu SFŽP ČR 
především pro propagační  
a reklamní tiskoviny je  
John Baskerville, využívá se  
ve spojení s písmem  
JohnSans Text Pro.



 STRANA 8Státní fond životního prostředí ČR

Základní firemní tiskoviny

Jednotný vizuální styl SFŽP ČR 
je tvořen LOGEM  
a doplňkovými prvky  
vizuálního stylu.

Základním doplňkovým  
prvkem je zelený pruh  
v barvě vycházející ze zelené 
barvy loga SFŽP ČR. 

Titulní strana dokumentu

 

  
1/1

www.sfzp.cz, dotazy@sfzp.cz  
Zelená linka pro zájemce o dotace: 800 260 500

 

NÁZEV DOKUMENTU 
 
 
 

V Praze dne dd. mm. 2010 

Č. j.: SFZP XXXXXX 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schvaluji: 
 
 
………………………………………………………………… 
Jméno, příjmení 
ředitel Státního fondu životního prostředí ČR 
 
 
 
 
 
Beru na vědomí: 
 
 
………………………………………………………………… 
Jméno, příjmení 
pracovní pozice 

Vizitka je nejčastějším a většinou 
i prvním kontaktem s jednotným 
vizuálním stylem SFŽP ČR.
Z informací na vizitce je  
dominantní značka  
a jméno doplněné označením 
funkce a pracovního zařazení 
do odboru a oddělení. 
Vizitka dále obsahuje kontaktní 
údaje na uvedenou osobu  
a pruh s kontaktními údaji  
SFŽP ČR.

Vizitka 90 x 50 mm

Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4
 T   M  
 E  

www.sfzp.cz • www.opzp.cz • www.novazelenausporam.cz • Zelená linka: 800 260 500

Jméno Příjmení
funkce
odbor, oddělení 

 +420 123 456 789 +420 123 456 789
 jmeno.prijmeni@sfzp.cz



 STRANA 9Státní fond životního prostředí ČR

Pro komunikaci s externími  
subjekty používá SFŽP ČR  
značkou označené obálky.

Olbrachtova 2006/9 I 140 00  Praha 4 I tel.: 267 994 300 I fax: 272 936 597 I www.sfzp.cz

Děkovná karta 210 x 100 mm

Děkovná karta slouží jako  
vyjádření poděkování  
partnerům SFŽP ČR. 

Na kartu odesílatel připojí svůj 
vlastnoruční podpis, případně 
pozdrav nebo krátký vzkaz.

Děkovná karta obsahuje znak 
a zápatí s kontaktními údaji.

Obálky

Základní firemní tiskoviny



 STRANA 10Státní fond životního prostředí ČR

E-mailová zpráva

V e-mailové zprávě je vždy 
používán pouze font Segoe UI 
zarovnaný zleva ve velikosti 
10 bodů.

V závěru jsou uvedeny kontaktní 
údaje, jejich struktura odpovídá 
řazení v ostatních merkantilních 
tiskovinách. 

Od vlastního textu zprávy 
jsou odděleny dvouřádkovou 
mezerou.

Titul Jméno Příjmení
funkce 
odbor 
oddělení

Státní fond životního prostředí ČR
Ulice č. popisné/č. orientační, PSČ  Název adresní pošty
tel.: +420 123 456 789, gsm: +420 123 456 789
jmeno.prijmeni@sfzp.cz I www.sfzp.cz

Bezplatná informační linka 800 260 500

Písmo: Segoe UI

Barva: RGB 79 / 79 / 79

Zarovnání: zleva

Řádkování 12 b.

A  Řez písma: bold

 Velikost písma: 10 bodů

B Řez písma: regular

 Velikost písma: 8 bodů

C Řez písma: bold

 Velikost písma: 10 bodů

 Mezera před odstavcem 12 b.

D Řez písma: bold

 Velikost písma: 8 bodů

E Písmo podtržené

F Mezera před odstavcem 12 b. 

Barva tel. čísla: RGB 0 / 153/ 0

A
B

C

E

D

Podpis k e-mailové zprávě

F



 STRANA 11Státní fond životního prostředí ČR

Jmenovky ke dveřím

Jméno Příjmení
funkce

úsek, odbor, oddělení

1.11

Jméno Příjmení
funkce

úsek, odbor, oddělení

1.11

Jméno Příjmení
funkce

úsek, odbor, oddělení

1.11

Jméno Příjmení
funkce

úsek, odbor, oddělení

1.11

Jméno Příjmení
funkce

úsek, odbor, oddělení

1.11

Jmenovka ke dveřím je součástí  
jednotného vizuálního stylu 
fondu.

Obsahuje celé jméno, funkci, 
úsek či odbor a oddělení  
a číslo kanceláře.

Jmenovky ke dveřím se odlišuji 
barevností dle patra, na kterém 
se kancelář nachází.



 STRANA 12Státní fond životního prostředí ČR

Šablona prezentace Power Point

Prezentace zpracovaná  
v programu Power Point  
slouží k informování o aktivitách 
SFŽP ČR.

Prezentace je souborem  
přehledně seřazených  
heslovitých informací, tabulek, 
grafů, popřípadě i fotografií.

Titulní strana prezentace  
obsahuje značku SFŽP ČR,  
hlavní pole s titulkem projektu 
a pole se jménem a pracovním 
zařazením prezentujícího.

Na dalších stranách je v horní 
části umístěno informační pole 
s titulkem. Na bílé ploše je  
umístěna samotná prezentace.
Poslední strana prezentace 
obsahuje poděkování, jméno 
a pracovní zařazení  
prezentujícího, značku SFŽP ČR 
a kontaktní údaje.

Název prezentace

Jméno Příjmení
funkce, odbor/oddělení, Státní fond životního prostředí ČR

Toto je pouze slepý titulek

• Toto je pouze slepý text
− Toto je pouze slepý text, 2. úroveň

− Toto je pouze slepý text, 3. úroveň

2

3

Děkuji za pozornost

Jméno Příjmení
funkce, odbor/oddělení, Státní fond životního prostředí ČR

Státní fond životního prostředí České republiky
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4,
tel.: +420 267 994 300

www.sfzp.cz  zelená linka 800 260 500  dotazy@sfzp.cz



 STRANA 13Státní fond životního prostředí ČR

Vydal: 
Státní fond životního prostředí ČR
Olbrachtova 2006/9 • 140 00  Praha 4
tel.: 267 994 300, www.sfzp.cz


